
Europos Parlamento narė Rasa Juknevičienė gegužės 26-28 dienomis
lankosi Jerevane ir Tbilisyje

Į Jerevaną EP narė pakviesta dalyvauti tarptautiniame forume „Jerevano dialogas 2025”.
Šiemet forume bus nagrinėjamos intensyvėjančios politinės įtampos, didėjančio ekonominio
neapibrėžtumo, aplinkosaugos, visuomenės poliarizacijos ir dirbtinio intelekto temos.

Parlamentarė pasisakys apie ES ir Rytų partnerystės šalių santykį, diskutuos kartu su kitais
žinomais politikais, nuomonių lyderiais, analitinių centrų ekspertais.

Daugeliui Rytų partnerystės šalių saugumo ir stabilumo užtikrinimas  demokratiniu keliu yra
pagrindinis prioritetas. Tačiau šios šalys susiduria su nemenkais iššūkiais. Todėl bus
bandoma atsakyti į klausimus, kaip besikeičiant saugumo dinamikai regione, ES gali
užtikrinti, jog jos parama Rytų kaimynystei skatintų ilgalaikį stabilumą? Su kokiais iššūkiais
susiduria Rytų partnerystės šalys, siekdamos eiti europietiškumo keliu ir patirdamos įtakas
iš išorės?

Iš Jerevano EP nuolatinė pranešėja Sakartvelui R. Juknevičienė vyks į Tbilisį, kur dalyvaus
oficialioje Parlamento Žmogaus teisių pakomitečio (DROI) misijoje. Susitikimuose
su vietos ir tarptautinių žmogaus teisų organizacijų atstovais, žurnalistais bei opozicinėmis
politinėmis partijomis bus aiškinamasi, kokia yra žmogaus teisų situacija šalyje ir kaip išeiti
iš vis dar tebesitęsiančios politinės krizės.


